REQUERIMENTO VERBAL / 2 018

Vereador – JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES, que juntamente com o setor responsável, realizem com a máxima

urgência a aquisição de tiras para medição de glicemia.

O pedido se faz necessário, pois, muitos pacientes com diabetes

não estão encontrando essas tiras de medição de glicemia em nosso posto de

saúde a mais de dois meses, sendo que são imprescindíveis no controle da

doença, portanto, necessário sua aquisição o mais breve possível.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 10 de abril de 2018.